
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di maggio

IL SINDACO

Richiamati:
il  decreto n. 5 del 21.05.2019 avente ad oggetto: Incarico posizione organizzativa area contabile e tributi, con il
quale la sig.ra Maria Grazia Loi è stata nominata responsabile dell’area contabile e tributi, per un triennio con
decorrenza 21.05.2019, attribuendo allo stesso il seguente trattamento accessorio:

€ 9.693,00 annui lordi e per 13 mensilità quale importo della retribuzione di posizione + le economie chea)
verranno assegnate ai sensi del sistema per il conferimento degli incarichi di p.o. nel rispetto del limite
massimo dell’importo di retribuzione di posizione previsto dal CCNL; b) 15% importo massimo da
corrispondere quale retribuzione di risultato;

il  decreto n. 6 del 21.05.2019 avente ad oggetto: Incarico posizione organizzativa area tecnica, con il quale il geom.
Basilio Pusceddu è stato nominato responsabile dell’area tecnica/manutentiva, per un triennio con decorrenza
21.05.2019, attribuendo allo stesso il seguente trattamento accessorio:

€ 9.680,10 annui lordi e per 13 mensilità quale importo della retribuzione di posizione + le economie cheb)
verranno assegnate ai sensi del sistema per il conferimento degli incarichi di p.o. nel rispetto del limite
massimo dell’importo di retribuzione di posizione previsto dal CCNL; b) 15% importo massimo da
corrispondere quale retribuzione di risultato;

il  decreto n. 18 del 12.11.2020 avente ad oggetto: Incarico posizione organizzativa area amministrativa e socio
culturale, (rotazione ordinaria )con il quale la dott.ssa Savina Ibba è stata nominata responsabile dell’area
amministrativa e socio culturale, per un anno e sei mesi decorrenza 01.12.2020, attribuendo allo stesso il seguente
trattamento accessorio:

€ 9.676,54 annui lordi e per 13 mensilità quale importo della retribuzione di posizione b) 15% importoc)
massimo da corrispondere quale retribuzione di risultato.

DECRETO DEL SINDACO

N. 7 DEL 17-05-2021

COPIA

OGGETTO
CONFERIMENTO INCARICHI P.O. AREA SOCIO-ASSISTENZIALE  E AREA AMMINISTRATIVA CON
DECORRENZA 01 GIUGNO .2021 E CONTESTUALE REVOCA DAL 1° GIUGNO 2021 DEL DECRETO N.
18 DEL 12 NOVEMBRE 2020 ( INCARICO P.O. AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO ASSISTENZIALE)

 REGISTRO GENERALE
N. 7 - DEL 17-05-2021

Telefono  0783 939000    –     Telefax  0783 939023    -     C.F. e P. IVA  00073870958
Internet:  http://www.comune.villaverde.or.gov.it     E-mail:  villaverde@comune.villaverde.or.gov.it

   PEC.: comune.villaverde@legalmail.it

Comunu de Bàini
Provincia de Aristanis

bia Indipendèntzia, 3
09090  BÀINI  (OR)

Comune di

Villa Verde
UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO  N. 7
Pagina 1

Comune di Villa Verde
Provincia di Oristano

via Indipendenza, 3
09090  VILLA VERDE  (OR)

http://www.comune.villaverde.or.gov.it
mailto:villaverde@comune.villaverde.or.gov.it


Viste:
- la deliberazione della G.C. n. 24 del 09.04.2019 di approvazione della metodologia per il conferimento e revoca degli
incarichi delle posizioni organizzative;
-la deliberazione della G.C. n. 7 del 04.02.2021 avente ad oggetto:” conferma stanziamento finanziamento indennità
posizioni organizzative”;
-la deliberazione della G.C. n. 11 dell08.04.2021 con la quale sono stati approvati il P.T.F.P. 2021/2023 e la consistenza
dell’organico di questo ente;
-la deliberazione della G.C. n. 22 del 06.05.2021 di approvazione della nuova struttura organizzativa di questo Comune
che istituisce, con decorrenza 01.06.2021, n. 4 aree scorporando l’area amministrativa e socio culturale in due aree: 1.
Area amministrativa, 2.Area socio-assistenziale.

Atteso che con atto del segretario comunale datato 26.04.2021, in applicazione della metodologia di valutazione sopra
richiamata, sono state quantificate le retribuzioni di posizione dell’area amministrativa e dell’area socio-assistenziale
come di seguito indicate:

€ 8.077,60 p.o. area amministrativa
€ 8.091,80 p.o. area socio-assistenziale

Dato atto che il N. di V. con verbale n. 3  del 13.05.2021 ha validato  la pesatura delle posizioni organizzative ( prot. n.
2336 del 13.05.2021)

Visto il CCNL Comparto F.L. triennio 2016-2018 e in particolare l’art. 14 rubricato Conferimento e revoca degli
incarichi per le posizioni organizzative

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi specificato, procedere alla nomina dei responsabili di p.o. area amministrativa e
dell’area socio assistenziale,  con contestuale revoca del decreto n. 18 del 12.11.2020 stante gli intervenuti mutamenti
organizzativi dell’ente,  nonché  riconoscere il trattamento economico accessorio secondo la graduazione di cui al
sopraccitato verbale, non materialmente allegato ma parte integrante e sostanziale di questo decreto.

DECRETA
Per le motivazioni sopra esposte:

Di revocare con decorrenza 01.06.2021 il decreto n. 18 del 12.11.2020 avente ad oggetto: Incarico posizione
organizzativa area amministrativa e socio culturale, (rotazione ordinaria )con il quale la dott.ssa Savina Ibba è stata
nominata responsabile dell’area amministrativa e socio culturale, per un anno e sei mesi decorrenza 01.12.2020, stante i
mutamenti organizzativi dell’ente approvati con la deliberazione della G.C. n. 22 del 06.05.2021;

Di nominare, la dott.ssa Savina Ibba (dipendente a tempo pieno e indeterminato con posizione giuridica Cat. D, -
istruttore direttivo-operatore sociale) responsabile dell’area socio-assistenziale e dei conseguenti servizi connessi.
La nomina è disposta per un triennio  con decorrenza 01.06.2021
Di attribuire allo stessa dipendente, il seguente trattamento economico accessorio:
a)  € 8.091,80 annui lordi e per tredici mensilità, quale importo della retribuzione di posizione.
b) 15%   l’importo massimo da corrispondere quale retribuzione di risultato.
Di dare atto che la retribuzione di risultato sarà corrisposta a seguito di valutazione annuale da parte del nucleo di
valutazione.

Di nominare, la dott.ssa Elisabetta Ghisu (dipendente a tempo pieno e indeterminato con posizione giuridica Cat. D, -
istruttore direttivo amministrativo) responsabile dell’area amministrativa e dei conseguenti servizi connessi.
La nomina è disposta per un triennio  con decorrenza 01.06.2021
Di attribuire allo stessa dipendente, il seguente trattamento economico accessorio:
a)  € 8.077,60 annui lordi e per tredici mensilità, quale importo della retribuzione di posizione.
b) 15%   l’importo massimo da corrispondere quale retribuzione di risultato.
Di dare atto che la retribuzione di risultato sarà corrisposta a seguito di valutazione annuale da parte del nucleo di
valutazione

Comune di

Villa Verde
UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO  N. 7
Pagina 2



Villa Verde, lì 17.05.2021

Copertura finanziaria e vincolo spesa
La responsabile di p.o. area contabile
Visto F.to Loi Maria Grazia

Villa Verde, lì 17-05-2021

IL SINDACO
F.TO DR. SANDRO MARCHI

***********************************

N° 2384 di prot. addì 17.05.2021

N° Pubblicazione 245

Di dare atto che copia del presente decreto è stata trasmessa in data 17-05-2021 all'Albo Pretorio

per la sua pubblicazione dal 17-05-2021 al 01-06-2021.

Villa Verde, 17-05-2021

Comune di

Villa Verde
UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO  N. 7
Pagina 3


